PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в раздел II административного                      регламента предоставления комитетом по вопросам             образования администрации города муниципальной услуги  «Зачисление в образовательное                                учреждение», утвержденного постановлением администрации города от 04.09.2012 № 1312

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                            «Об образовании в Российской Федерации
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в раздел II административного регламента предоставления комитетом по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденного постановлением администрации города от 04.09.2012 № 1312, изменения согласно приложению                         к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению
администрации города

от _________________________
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в раздел II административного регламента
предоставления комитетом по вопросам образования администрации города муниципальной услуги
«Зачисление в образовательное учреждение»

1.Пункт 2.4.3 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.3.Общий срок предоставления муниципальной услуги –       7 рабочих дней.».
2.Абзац второй подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:
«Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании          в Российской Федерации;».
3.Раздел 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.Исчерпывающий перечень документов,
необходимых в соответствии с законодательством
или иными нормативными правовыми актами
для предоставления муниципальной услуги

2.6.1.Для получения муниципальной услуги заявителю необходимо предоставить в учреждение следующие документы  (далее – пакет документов):

2.6.1.1.личное заявление родителя (законного представителя)                     о зачислении ребенка в учреждение (далее – заявление о зачислении);

2.6.1.2.оригинал и копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;

2.6.1.3.оригинал и копию свидетельства о рождении ребенка                      или документ, подтверждающий родство заявителя;

2.6.1.4.свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории  или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
2.6.1.5.лица, являющиеся иностранными гражданами или лицами               без гражданства, дополнительно предоставляют:

2.6.1.5.1.оригинал и копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав ребенка);

2.6.1.5.2.оригинал и копию документа, подтверждающего право заявителя на пребывание в Российской Федерации;
2.6.1.6.иностранные граждане и лица без гражданства все документы предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык;
2.6.1.7.при зачислении ребенка в десятый или одиннадцатый класс дополнительно предоставляется аттестат об основном общем образовании установленного образца;
2.6.1.8.при зачислении на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе предоставляются рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, деятельность которой осуществляется в порядке, установленном комитетом по вопросам образования администрации города.».
4.Признать утратившими силу абзацы второй, третий, пятый пункта 2.8.2 подраздела 2.8.
_1183356867.doc
[image: image1.png]